Voglio dire che, se la beatitudine in terra consistesse nel sapere molta scienza, in bellezza, in salute, in fortezza, in potere, in ricchezze o onori, evidentemente non tutti potrebbero essere beati, in quanto non tutti possono raggiungere queste cose. E invece povertà volontaria, mitezza, purezza di cuore, grande desiderio di virtù e santità, pazienza nelle persecuzioni e tribolazioni, e così le altre beatitudini che ho detto, sono proposte a tutti gli stati e diversità delle persone, e non le possono ottenere se non coloro che le rifiutano, non volendo fare ciò che è necessario per raggiungerle con l'aiuto della grazia divina.

RESPONSORIUM**1 Io 3, 1.2; Ps 33,9**

R. Vede que grande presente de amor o Pai nos deu: de sermos chamados filhos de Deus! E nós o somos! * Quando ele se manifestar, seremos semelhantes a ele, porque o veremos tal como ele é.

Y. Provai e vede quão suave é o Senhor. * Quando ele se manifestar, seremos semelhantes a ele, porque o veremos tal como ele é.

Oratio

Ecclésiam tuam, Dómine, beáti Bartholomæi episcopi apostólica caritáte custódi: ut sicut illum pastorális sollicitúdo gloriósum réddidit, ita nos eius intercéssio in tuo semper fáciat amóre fervéntes. Per Dóminum.

Vel:

Senhor, protegei a vossa Igreja com a caridade apostólica do Bem-aventurado Bartolomeu dos Mártires bispo, de modo que, como a solicitude pastoral o glorificou, assim também a sua intercessão nos faça sempre fervorosos no vosso amor. Por nosso Senhor Jesus Cristo.

Die 27 iulii

B. ROBERTI NUTTER

presbyteri et martyris (1557-1600)⁵

Beatus Robertus unus est inter 85 martyres (presbyteros, religiosos et laicos) qui in Britannia Maiore sæculo XVI passi sunt ob fidem ac pietatem erga catholicam ecclesiam atque papæ magisterium demonstrandam. Robertus natus est anno 1557. Presbyter factus, in exsilium electus est et postquam in patriam rediisset ministerio biennio functus est, donec anno 1585 captus est et quindecim per annos fuit in vinculis custoditus.

In carcere professionem Ordinis Prædicatorum statuit faciendam. Disputationem sustinuit cum theologis reformationis adhærentibus, in castro quod nuncupatur Lancaster. Ibidem furca suspensus martyrium passus est die 26 iulii 1600, et corpus eius fuit in partes discessum.

Una cum aliis in martyrio consociis Robertus a Ioanne Paulo II die 25 novembbris 1987 sollemniter inter Beatos est adscriptus.

De Communi unius martyris.

⁵ Cf. LOOP, pp. 519-521.

Ad Officium lectionis

LECTIO ALTERA

Dagli scritti di fr. Mariano Cordovani, sacerdote